
 

昭和村内における新型コロナウイルス感染症患者の確認について 

 

 １２月１２日、本村において初めてとなる、新型コロナウイルス感染

症の陽性患者２名が確認されました。 

 １２月１３日の県からの発表によりますと、村内に住所を有する、

８０代男性、７０代女性の方です。感染された方には、心よりお見舞

い申し上げるとともに、一日も早い回復をお祈り申し上げます。 

 村民の皆さまにおかれましては、本村で初めての感染者が確認され、

大変心配のことと思いますが、感染された方を特定したり、偏見や差

別的な言動をすることがないよう、お願いいたします。 

 現在、全国で、新型コロナウイルス感染症の拡大が続き、いつ、どこ

で、誰が感染してもおかしくない状況にあります。村民の皆さまには、

これまで以上に、３密の回避やマスクの着用、手洗いの徹底をお願い

いたします。また、年末年始となりますが、会食における感染防止に

注意を払うとともに、感染が拡大している地域との往来は極力控えて

いただきますようお願いいたします。 

 村としましては、村民の皆さまが安心して穏やかな生活が送れます

ように、県や関係機関と連携を図りながら、引き続き感染拡大防止に

最大限努めてまいりますので、今後とも、ご理解とご協力をお願いい

たします。 

 

令和２年１２月１３日 

昭和村長 舟木 幸一 

 
 
 
 
 
【本件に関するお問い合わせ） 
 新型コロナウイルス感染症対策本部（保健福祉課） 
 ０２４１−５７−２６４５(24 時間対応) 
 

裏⾯もご覧ください 



患者の概要 

 

１例目（県内６０８例目） 

年 代 ８０代 

性 別 男性 

居住地 福島県昭和村 

職業等 無職 

症状・経過 

１２月１１日（金）発熱あり 

         県内陽性者の濃厚接触者として、検体採取。 

１２月１２日（土）ＰＣＲ検査の結果、陽性判明。 

状 態 軽症。入院中。 

行動歴 

・２週間以内の海外渡航歴：なし 

・２週間以内の県外滞在歴：なし 

・発症２日前以降の勤務歴等：なし 

濃厚接触者 調査中。 

備 考 県内陽性者の濃厚接触者 

 

 

２例目（県内６０９例目） 

年 代 ７０代 

性 別 女性 

居住地 福島県昭和村 

職業等 無職 

症状・経過 
１２月１１日（金）県内陽性者の濃厚接触者として、検体採取。 

１２月１２日（土）ＰＣＲ検査の結果、陽性判明。 

状 態 症状無し。入院中。 

行動歴 

・２週間以内の海外渡航歴：なし 

・２週間以内の県外滞在歴：なし 

・発症２日前以降の勤務歴等：なし 

濃厚接触者 調査中。 

備 考 県内陽性者の濃厚接触者 

 

 


